令和７年 11 月 27 日

県 土 整 備 部

報 道 機 関 各 位

 令和７年度「県土未来図絵画・作文コンクール」の入賞作品が決定しました！

山形県では、小中学生の皆さんに未来の山形の建設物を思い描くことで社会資本整備に

興味を持っていただくとともに、河川利用の際の事故防止や土砂災害への理解を深めてい

ただくため、標記のコンクールを開催しました。（303作品の応募）

この度、入賞作品 57点を決定しましたので、下記のとおり展示いたします。

つきましては、展示期間中の取材・報道についてよろしくお願いいたします。

記

１ 主   催 山形県、一般社団法人山形県建設業協会

（後援：山形県教育委員会）

 ２ 募 集 対 象 県内の小・中学生

 ３ 募 集 の 題 材

〇 未来の山形の建設物に関する絵画 ※小学生のみ対象。

〇 楽しく安全な河川利用に関する絵画

〇 土砂災害防止に関する絵画、作文

４ 入賞作品の展示

（１）県立図書館１階

12月 ２日（火）～12月 25日（木）午前９時～午後８時

※12月２日（火）は午後１時からの展示となります。

 12月 15日（月）、21日（日）は休館日です。

（２）山形県庁１階ロビー（ジョンダナホール）

12月 15日（月）～12月 26日（金）午前８時 30分～午後５時 15分

    ※12月 15日（月）は午後１時から、

12月 26日（金）は午後３時までの展示となます。

【問合せ先】

山形県県土整備部建設企画課

課長補佐 池田

電話 023（630）2630

広報監：県土整備部次長 牧野

プレスリリース